Página 1 de 2

PROJETO DE LEI Nº_____ DE _________ DE _____.

Reconhece como de utilidade pública municipal oCENTRO ESPÍRITA E ASSISTENCIALALVORADA CRISTÃ - CEAAC, e dá outrasprovidências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais.
FAÇO saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica reconhecida como de utilidade pública municipal o CENTRO
ESPÍRITA E ASSISTENCIAL ALVORADA CRISTÃ - CEAAC, com sede e foro
jurídico no município de Natal/RN.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Frei Miguelinho, 16 de março de 2022.

Tércio Tinoco
Vereador de Natal

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei Legislativo visa reconhecer o CENTRO ESPÍRITA E
ASSISTENCIAL ALVORADA CRISTÃ - CEAAC como de utilidade pública municipal
pelos relevantes serviços prestados à sociedade natalense.

O CEAAC é uma entidade sem fins econômicos e lucrativos, de caráter religioso
e assistencial, fundada em 30 de julho de 2018, na cidade de Natal, com sede na Travessa
Santa Maura, n°14, no Bairro do Planalto, Natal/RN, CEP.

Naquele dia aconteceu uma Assembleia Geral Extraordinária onde todos os
participantes aprovaram por unanimidade sua criação.

O IMC surge com objetivo de atuar no apoio familiar, religioso, alimentar,
odontológico, médico, psicólogo ao cidadão que encontra-se em situação de pobreza e
reside na região e nas imediações da sede.

Pelo exposto, e na certeza da melhoria da qualidade de vida que esta proposição
trará à população, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta matéria.

Palácio Frei Miguelinho, 16 de março de 2022.

Tércio Tinoco
Vereador de Natal

07/10/2021 10:48

1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

43.797.149/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

22/09/2021

NOME EMPRESARIAL

CENTRO ESPIRITA E ASSISTENCIAL ALVORADA CRISTA - CEAAC

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.91-0-00 - Atividades de organizações religiosas ou filosóficas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO

TV SANTA MAURA

NÚMERO

14

COMPLEMENTO

CASA C

CEP

59.073-125

BAIRRO/DISTRITO

PLANALTO

MUNICÍPIO

NATAL

UF

RN

ENDEREÇO ELETRÔNICO

MICHELALVARENGA@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(84) 9172-5412

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/09/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 10:45:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/1